

## 공익법인 결산서류 등의 공시 접수증

## 접수내용

사용자ID	heemangns	사용자명	재단법인 희망철도재단
접수번호	305-2022-2-50285444 3050	접수일시	2022-05-02 09:52:31
접수결과	정상		

## 제출내용

(단위:원)

서식명	공익법인 결산서류 등의 의무공시	법인명	재단법인 희망철도재단
사업자등록번호	742-82-00056	제출년월	2022-05
사업년도	2021-01-01 ~ 2021-12-31	공익사업유형	사회복지
결산서류 공시 구비서류 건수	8종(보고서 포함)	감사보고서 건수	1건
총자산가액	3,475,289,463 원	총수입금액	473,324,180 원
재공시 사유	이사 등 주요 구성원 현황명세서 작성		

위와 같이 접수 되었습니다.

주의 : 접수증에 표시된 금액이 실제 신고하고자 하는 금액과 일치하는지 반드시 확인하시기 바랍니다.

세무서 전자신고 창구에서 도움을 받아 신고한 경우에도 모든 책임은 납세자인 귀하에게 있으니 최종 신고서 작성내용을 재차 확인하시기 바랍니다.

해당 신고기간내에 다시 신고(신고내용의 변경 유무에 상관없음)하는 경우에는 최종 신고한 내용만 정당하게 신고된 것으로 보너 유의하시기 바랍니다.

금액이 표시되지 않는 경우는 [프로그램설치]에서 [보안프로그램]을 다운받아 직접 설치 하신 후 신고서를 다시 전송하시기 바랍니다.

닫기 인쇄하기

## 공익법인 결산서류 등의 공시\_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

### 1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2021년01월01일 ~ 2021년12월31일	[√] 정기공시 [ ] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 희망철도재단	②사업자등록번호 (고유번호)	742-82-000**
③대표자	나***	④설립연월일	2016-01-04
⑤소재지	대전광역시 동구 중앙로 240 개나리실 2층	⑥전화번호/팩스	02-312-6888 /
⑦홈페이지 주소	http://hopekorail.or.kr/home2017	⑧전자우편주소	rollrock.ki@gmail.com
⑨주무관청	고용노동부	⑩기부금 유형	[ ]○ [√]○ [ ]기타
⑪설립근거법	민법 제 32조		
⑫설립유형	[√]재단법인 [ ]사단법인 [ ]법인으로 보는 단체 [ ]공공기관 [ ]기타		
⑬공익사업유형	사회복지		
⑭설립주체	[ ]개인 [√]기업 [ ]개인·기업 [ ]국가 [ ]지방자치단체 [ ]기타		
⑮ 이사수	8 명	⑯자원봉사자 연인원 수	74 명
⑰ 고용직원수	2 명		

### 2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
① 총계 (①=②+③)	3,475,289,463	1,816,320	3,473,473,143	100,000,000	3,373,473,143	0
② 공익목적사업	3,475,289,463	1,816,320	3,473,473,143	100,000,000	3,373,473,143	0
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

### 3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
① 총계 (①=②+③)	3,475,289,463	0	0	0	3,472,212,777	3,076,686
② 공익목적사업	3,475,289,463	0	0	0	3,472,212,777	3,076,686
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

### 4. 수익현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비 수익	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	473,324,180	468,656,730	468,656,730	0	0	0	4,667,450	0
② 공익목적사업	473,324,180	468,656,730	468,656,730	0	0	0	4,667,450	0
③ 기타사업	0	0				0	0	0

### 5. 비용현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금전 입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	389,386,398	389,386,396	389,386,396	0	0	0	2	0
② 공익목적사업	389,386,398	389,386,396	389,386,396	0	0		2	0
③ 기타사업	0	0				0	0	0

### 6. 세무확인 및 회계감사

④복식부기 여부	[√]여 [ ]부	⑤적용회계기준	
⑥세무확인 여부	[√]여 [ ]부	⑥외부회계감사 여부	[√]여 [ ]부
⑦외부 회계감사인	태경회계법인 김상운	⑥외부 회계감사 의견	적정의견

## 7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 나희승

확인일자 : 2022-04-27

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2022 년 05 월 02 일

법인명 재단법인 희망철도재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 8. 공익목적사업 세부현황

## ①정관에 기재된 공익목적사업 현황

노사공동 사회공헌사업

## ②사업내용(중복체크 가능)

☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)  
☐ 초·중·고등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)  
☐ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)  
☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)  
☒ 사회복지(코드4100) ☐ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)  
☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)  
☐ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)  
☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)  
☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)  
☐ 국제활동(코드9100)  
☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)  
☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)  
☐ 기타(코드12100)

## ③사업대상

☒ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성  
☐ 일반대중 ☐ 기타

## ④국내 주요 사업지역

☒ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기  
☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

## ⑤ 국외 주요 사업지역

☐ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카  
☒ 해당 없음

## ⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	배려계층 지원사업	사업수행비용	42,953,610
사업내용	성인장애인사회정향상지원			사업지역	전국	
	선천성심장병어린이지원					
	소외계층밀반찬지원					
	홀몸어르신대형세탁물지원					
	장애인따뜻한밥상동행지원					
	부평경찰서복지사각지대지원					
	시각장애인회맹견기지원					
2	코드	12100	사업명	재능기부(자원봉사)지원사업	사업수행비용	103,568,631
사업내용	부산차량박공봉사회지원			사업지역	전국	
	시흥차량박공봉사회지원					
	부산지역목공봉사연합회지원					
	순천지역목공봉사연합회지원					
	서울청량리목공봉사연합회지원 외					
3	코드	12100	사업명	일반관리비	사업수행비용	19,479,362
사업내용	사회공헌활동비 등 일반관리비			사업지역	전국	

4	그 외 사업	8 개	사업수행비용	223,384,793 원
합 계	총 공익목적사업	11 개	사업수행비용 합계	389,386,396 원

#### 작성방법

##### 8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			468,656,730	3,369,645,130
1) 기부금품			468,656,730	3,369,645,130
(1) 개인기부금품			468,656,730	3,369,645,130
(2) 영리법인기부금품			0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기부금품(1)-(4)에 포함된 기부금품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	0
2. 사업외 수익			4,667,450	5,057,956
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			473,324,180	3,374,703,086

## 10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		389,386,396	389,386,396	0	0	174,120,943
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		369,907,036	369,907,036	0	0	164,837,073
1) 국 내		369,907,036	369,907,036	0	0	164,837,073
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		0	0	0	0	0
(3) 시설비용		0	0	0	0	0
(4) 기타비용		19,479,360	19,479,360	0	0	9,283,870
2. 사업외 비용		0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		389,386,396	0	0	0	174,120,943

## 11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입( 전입)
		사업손익										
		금 용				부 동 산			⑨ 기타			
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0	
이익 (손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 5 기 2020 년 12 월 31 일 현재  
제 6 기 2021 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	3,475,289,463	3,475,289,463	0	3,389,535,361	3,389,535,361	0
1. 현금및현금성자산	3,472,212,777	3,472,212,777	0	3,387,047,833	3,387,047,833	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	1,108,477	1,108,477	0	2,019,678	2,019,678	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	1,116,449	1,116,449	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	851,760	851,760	0	467,850	467,850	0
가.선납세금	851,760	851,760	0	467,850	467,850	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	0	0	0	0	0	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	0	0	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0



다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	3,475,289,463	3,475,289,463	0	3,389,535,361	3,389,535,361	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	1,816,320	1,816,320	0	0	0	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,816,320	1,816,320	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	1,816,320	1,816,320	0	0	0	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000	100,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	3,373,473,143	3,373,473,143	0	3,289,535,361	3,289,535,361	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	3,373,473,143	3,373,473,143	0	3,289,535,361	3,289,535,361	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	3,473,473,143	3,473,473,143	0	3,389,535,361	3,389,535,361	0
부채 및 순자산 총계	3,475,289,463	3,475,289,463	0	3,389,535,361	3,389,535,361	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 5 기 2020 년 01 월 01 일부터 2020 년 12 월 31 일까지  
제 6 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	468,656,730	468,656,730	0	3,369,645,130	3,369,645,130	0
1. 기부금수익	468,656,730	468,656,730	0	3,369,645,130	3,369,645,130	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	389,386,396	389,386,396	0	174,120,943	174,120,943	0
1. 사업수행비용	389,386,396	389,386,396	0	174,120,943	174,120,943	0
가. 분배비용	369,907,036	369,907,036	0	164,837,073	164,837,073	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	19,479,360	19,479,360	0	9,283,870	9,283,870	0
① 여비교통비	36,700	36,700	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	829,520	829,520	0	537,080	537,080	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧세금과공과금	107,780	107,780	0	93,750	93,750	0
⑨운영비	6,824,930	6,824,930	0	4,696,390	4,696,390	0
⑩홈페이지	2,240,000	2,240,000	0	1,982,370	1,982,370	0
⑪회의운영비	296,600	296,600	0	14,800	14,800	0
⑫결산비	5,302,000	5,302,000	0	1,300,000	1,300,000	0
⑬홍보비	3,841,830	3,841,830	0	659,480	659,480	0
	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ-Ⅱ)	79,270,334	79,270,334	0	3,195,524,187	3,195,524,187	0
Ⅳ. 사업외수익	4,667,450	4,667,450	0	5,057,956	5,057,956	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	4,667,450	4,667,450	0	5,057,956	5,057,956	0
가. 이자수익	4,639,616	4,639,616	0	5,057,956	5,057,956	0
나.잡이익	27,834	27,834	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	2	2	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	2	2	0	0	0	0
가.잡손실	2	2	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	83,937,782	83,937,782	0	3,200,582,143	3,200,582,143	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	83,937,782	83,937,782	0	3,200,582,143	3,200,582,143	0

## 기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

### 1. 기부금의 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	3,195,524,187	2021년 09월	5,842,800	25,633,940	3,066,888,494
2021년 01월	5,888,520	3,910,170	3,197,502,537	2021년 10월	6,070,740	48,081,183	3,024,878,051
2021년 02월	5,950,100	2,513,070	3,200,939,567	2021년 11월	5,868,720	10,316,312	3,020,430,459
2021년 03월	5,857,180	28,769,066	3,178,027,681	2021년 12월	322,067,890	67,703,830	3,274,794,519
2021년 04월	78,149,360	66,558,750	3,189,618,291	합계	468,656,730	389,386,398	
2021년 05월	5,825,860	57,448,260	3,137,995,691	기본순자산 편입액	0	-	
2021년 06월	6,045,840	19,340,676	3,124,701,055	차가감계	468,656,730		
2021년 07월	15,213,950	22,102,381	3,117,812,624				
2021년 08월	5,875,770	37,008,760	3,086,679,634	차기이월	-	-	3,274,794,519

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
정인장애인사회성향 상지원		배려계층지원	76명/개	849,340	0	849,340
선천성심장병어린이 지원		배려계층지원	180명/개	9,380,400	0	9,380,400
소외계층밀반찬지원( 용산)		배려계층지원	156명/개	8,656,430	0	8,656,430
홀몸어르신대형세탁 물지원		배려계층지원	32명/개	7,108,640	0	7,108,640
장애인따뜻한밥상동 행지원		배려계층지원	270명/개	3,310,800	0	3,310,800
부평경찰서복지사각 지대지원		배려계층지원	100명/개	8,648,000	0	8,648,000
시각장애인희망걷기 지원		배려계층지원	1553명/개	5,000,000	0	5,000,000
군포지역청소년아침 밥지원		차세대지원	824명/개	12,000,000	0	12,000,000
대안학교청소년문화 지원		차세대지원	149명/개	6,630,000	0	6,630,000
취약계층청소년자원 활동지원		차세대지원	265명/개	5,999,971	0	5,999,971
청소년지역아동센터 생리대지원		차세대지원	142명/개	12,016,000	0	12,016,000
치유프로그램(누구 에게나영어가필요하다)		공익대안지원	706명/개	21,778,460	0	21,778,460
철도가족문화체육활 동지원		공익대안지원	207명/개	2,218,500	0	2,218,500
노동존중철도여행(20 년한부모회소통열차)		철도인프라문화체험	88명/개	20,757,330	0	20,757,330
서울역마음담은우체 통지원		철도인프라문화체험	1명/개	1,511,400	0	1,511,400
철길방앗밀철길산책 문화지원		철도인프라문화체험	120명/개	6,486,900	0	6,486,900
문화예술청년일자리 지원		철도인프라문화체험	14명/개	10,000,000	0	10,000,000
천환경역거리나눔		지역공동지원	65명/개	13,705,410	0	13,705,410
희망나눔프로젝트지 원		지역공동지원	6명/개	8,900,000	0	8,900,000
전남지역희망밥차지 원		지역공동지원	450명/개	10,000,000	0	10,000,000
문산차량복공봉사회 지원		재능기부지원	44명/개	16,553,100	0	16,553,100



지흥차량목공봉사회 지원	재능기부지원	92명/개	13,995,166	0	13,995,166
진안기관치지포봉사회 지원	재능기부지원	70명/개	7,000,000	0	7,000,000
대전지역목공봉사연합회 지원	재능기부지원	150명/개	4,628,911	0	4,628,911
부산지역목공봉사연합회 지원	재능기부지원	20명/개	11,513,300	0	11,513,300
순천지역목공봉사연합회 지원	재능기부지원	95명/개	14,000,000	0	14,000,000
서울청양리목공봉사연합회 지원	재능기부지원	25명/개	12,000,000	0	12,000,000
수도권차량정비단Ktx 봉사회 지원	재능기부지원	17명/개	4,200,000	0	4,200,000
주거취약계층집수리 및도배지원	재능기부지원	353명/개	1,392,060	0	1,392,060
취약계층재난점검지원(대전충남)	재능기부지원	5명/개	2,000,000	0	2,000,000
목공학교교육지원	재능기부지원	62명/개	5,015,710	0	5,015,710
집수리도배교육지원	재능기부지원	70명/개	4,270,384	0	4,270,384
서울주택목공사업지원	재능기부지원	1명/개	7,000,000	0	7,000,000
취약계층 중고컴퓨터지원	공공상생연대공동사업	500명/개	52,140,498	0	52,140,498
홍보영상 제작 및 SNS발송외부시상	자원봉사활동강화	14명/개	8,300,000	0	8,300,000
취재 및 답사 사업비	자원봉사활동강화	1명/개	40,000	0	40,000
사업장내 갈등관리 및 역량강화 전문교육	노사갈등관리역량강화	784명/개	20,717,856	0	20,717,856
코로나19대응자원봉사자보험가입추진	자원봉사자보호	65명/개	2,182,470	0	2,182,470
목공작업장안전관리 및시설물보강	자원봉사자보호	46명/개	2,000,000	0	2,000,000
유가족 예우지원	유가족예우	3명/개	6,000,000	0	6,000,000
케이티 외 일반관리비	일반관리비	1명/개	19,479,362	0	19,479,362
⑨ 합 계		7,822	389,386,398	0	389,386,398

## 2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

## 주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

### 2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과 의 관계

### 3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

### 4. 공익법인의 총재산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			⑤ 비율 ④ ÷ (① - ③) × ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
3,475,289,463	0	0	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m<sup>2</sup> 또는 중질지 80g/m<sup>2</sup>]

## 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

#### (1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
무기명	SSSSSSSSSSS1	현금	298,957,660	해당없음	
전국철도노동조합	1068200298	현금	1,800,000	해당없음	

#### (2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
희망성금	SSSSSSSSSSS1	예적금	80,153,150	해당없음	
한국철도공사	3148210024	예적금	72,299,670	해당없음	
성과급반납기부금	SSSSSSSSSSS1	예적금	316,203,910	해당없음	

### 2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
나희승	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박인호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이세형	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
원종철	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김웅전	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김동구	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사



수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산				
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익	④ 의무사용 출연재산대상가액 [(①)-(②)+(③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)
				⑥ 사용실적
				⑦ 과부족액 (⑥-⑤)

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 희망철도재단	②사업연도	2021-01-01 ~ 2021-12-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	3,038,278	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	2,126,794	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	5,550,817	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	3,424,023	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	5,550,817	0	0	5,550,817	0	0	0	0	0

㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉕)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔+㉕)	
5,550,817	0	0	0	5,550,817